
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

 

 

 Ons kenmerk 

DSB/2017.602 

RIS298661 

 

M.E.R.-BEOORDELINGSBESLUIT REALISATIE LEGOLAND DISCOVERY CENTRE (PROJECT 

HERONTWIKKELING VITALIZEE) 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

 

Gelet op artikel 7.16 van de Wet milieubeheer, 

 

Gelet op bijlage III van Richtlijn 85/337/EEG van 27 juni 1985, 

 

overwegende dat: 

- Merlin Entertainment Groep een plan heeft ingediend voor de realisatie van een Legoland 

Discovery Centre aan de Strandweg in Scheveningen (project Herontwikkeling Vitalizee); 

- onderdelen van het plan niet (volledig) kunnen worden gerealiseerd binnen de regels van het 

bestemmingsplan Scheveningen Badplaats dat in 2013 is vastgesteld; 

- in 2009 in een PlanMER de milieueffecten van het Masterplan Scheveningen –Kust zijn 

onderzocht; 

- in de PlanMER is geconstateerd dat het Masterplan de grenzen opzoekt van wat in Scheveningen 

milieutechnisch mogelijk is; 

- de commissie voor de milieueffectrapportage in het toetsingsadvies over de PlanMER heeft 

geconstateerd dat de onzekerheden ten aanzien van de effecten van de toekomstige 

ontwikkelingen aanzienlijk  zijn; 

- met het oog op een zorgvuldige besluitvorming door de initiatiefnemer een m.e.r.-beoordeling is 

uitgevoerd voor deze ontwikkeling; 

- de conclusie van de m.e.r.-beoordeling is dat belangrijke nadelige milieugevolgen kunnen worden 

uitgesloten; 

- wij ons kunnen verenigen met deze conclusie; 

 

besluit:  

 

I. dat voor het besluit om ten behoeve van de realisatie van een Legoland Discovery Center aan de 

Strandweg in Scheveningen (project Herontwikkeling Vitalizee) af te wijken van het 

bestemmingsplan geen milieueffectrapportage hoeft te worden opgesteld; 

 

II. dat dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant en het gemeenteblad.   

 

Den Haag,  12 december 2017 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 

Koen de Snoo Pauline Krikke 

 


